
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

24.02.2023г.                                                                                                     № 29-о 
 
«Об итогах муниципального  
творческого конкурса 
«Вами гордится страна» 
 
 В соответствии с планом мероприятий МБУ ДО СЮН г.Лебедянь на 2023 год, в целях   
расширения представлений детей о Российской армии, о разных видах войск и боевой 
технике, о преемственности поколений защитников Родины с 07.02.2023 г. по 20.02.2023 г. 
проходил муниципальный творческий конкурс «Вами гордится страна».  

Всего на конкурс было представлено 270 работ обучающихся и педагогов 
образовательных учреждений Лебедянского района. На основании положения конкурса и 
протокола жюри конкурса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. За высокое качество представленных творческих работ в муниципальном творческом 
конкурсе «Вами гордится страна», признать победителями и наградить грамотами:  

 
1.1. Номинация «Защитникам Отечества - Слава!»   

 
             1 место –  Пальчикова Алена, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
               Дьяконова Мария, СШ №2, рук. Воткевич Т.А. 

Малинова Агата, СШ №2, рук. Воткевич Т.А. 
Подчепаев Ярослав, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Иноземцева Анна, Волотовский ф-л, рук. Маслова Е.Н. 
Зюзюкин Илья, Волотовский ф-л, рук. Чуркина С.Н. 
Кузнецов Артем, д/с №7, рук. Борисова Ю.Г. 
Ступников Павел, СШ №2, рук. Воткевич Т.А. 
Огаркова Полина, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Волкова Вера, СШ №2, рук. Русакова В.И. 
Сова Герда, СОШ с. Мокрое, рук. Негодяева Г.Б. 

                 Лисова Лиза, д/с №1, рук. Сысоева Т.А., Красинская О.А. 
              Загаин Павел, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В. 
              Конкина Анастасия, д/с №2, рук. Сарычева Е.А. 
               Филимонова Вика, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
    Безлепкина Мария, д/с №4, рук. Шарыкина Е.Н.  
               Корабельникова Вероника, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
               Самарина Василиса, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
               Лисов Ярослав, СЮН, рук. Лисова И.В. 
               Газина Алина, СЮН, рук. Волкова С.С. 
               Газина Карина, СЮН, рук. Волкова С.С. 
               Калужин Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
               Кривоногов Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
 
             2 место –  Олейников Ваня, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 

             Гончар Дарина, д/с №1, рук. Сысоева Т.А., Красинская О.А. 
             Глущенко Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 

 Мальцева Виктория, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 



 
             3 место –   Огонькова Ксения, СОШ с. Мокрое, рук. Негодяева Г.Б. 

             Иншаков Савелий, д/с №4, рук. Киреева С.Н. 
             Решетнева Настя, д/с №4, рук. Киреева С.Н. 

 
1.2. Педагоги: 

 
             1 место –  Газина Н.А., д/с №7 
               Ефимова С.А., д/с №4 
    Шарыкина Е.Н., д/с №4 
              Тюрина Н.Н., д/с №1 
               Лисова И.В., СЮН 
   Самарина Д.В., СЮН  
              Палий И.В., СОШ с. Ольховец 
              Петрухина А.В., д/с №1 
 
            2 место – Тюрина Н.Н., д/с №1 

Палий И.В., СОШ с. Ольховец 
  
            3 место –  Тюрина Н.Н., д/с №1 
 

1.3. Номинация «Парад техники»   
 

1 место –  Никитин Сергей, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Калябина Вероника, д/с №4, рук. Кобзева В.А. 
Федотенко Степан, д/с №7, рук. Колесникова М.Н. 
Грунин Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Полякова Алина, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Букреев Григорий, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Ермилов Кирилл, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Афанасов Артем, д/с №6, рук. Ушакова Л.А., Малкина Л.А. 
Кондрашов Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Клишин Макар, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Полещук Семен, Докторовский ф-л, рук. Полищук Н.В. 
Никитин Михаил СШ №2 рук. Кузнецова Т.В. 
Скачкова Алиса, д/с №1, рук. Петрухина А.В. 
Самарина Василиса, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Матвеева Катя, д/с №1, рук. Петрухина А.В. 

 
            2 место –  Кияшко Дарья, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 

Попова Ксюша, д/с №4, рук. Пыпина Н.В. 
Щеглеватых Никита, д/с №4, рук. Шарыкина Е.Н. 
Карпушин Миша, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Рысин Савелий, д/с №3, рук. Захарова Ю. А. 
Конных Кирилл, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 

 
           3 место –  Дмитриева Полина, д/с №1, рук. Стукалова В.А.  

Аминова Вероника, СОШ с. Б. Попово, рук. Огнева Н.В. 
Лаппо Ангелина, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Мальцева Валерия, д/с №6, рук. Ведькалова Л.А. 
Лаппо Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Щетинина Варя, СОШ №3 



Каледин Костя, СОШ №3 
Анисимов Степан, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Гр. «Солнышко», Куликовский ф-л, рук. Бартенева М.В.   
Жданов Богдан, д/с п. Сахзавода, рук. Иванова Н.Н. 
Иншакова Евдокия, д/с №6, рук. Звягинцева О.В. 
Жданова Александра, СОШ с. Б. Попово, рук. Фаткина О.М. 
Ромахов Кирилл, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В. 
Шестаков Даниил, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 
Калинина Виолетта, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В. 
Аминов Вячеслав, д/с п. Сахзавода, рук. Афанасова М.В. 
Иноземцев Михаил д/с п. Сахзавода, рук. Афанасова М.В. 
Байрамов Омар, д/с №1, рук. Петрухина А.В. 

 
1.4. Педагоги: 

 
1 место –  Пыпина Н.В., д/с №4 

Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое 
Толстикова Г.Н., СЮН 
Петрухина А.В., д/с №1 
Ефимова С.А., д/с №4 
Нисина Е.И., д/с №1 
Борисова Ю.Г., д/с №7 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Шарыкина Е.Н., д/с №4 

 
2 место –  Петрухина А.В., д/с №1 

Тюрина Н.Н., д/с №1 
Стукалова В.А., д/с №1 

 
3 место –  Киреева С.Н., д/с №4 

Киреева С.Н., д/с №4 
Петрухина А.В., д/с №1 
Петрухина А.В., д/с №1 
Захарова Ю.А., д/с №3 
Тюрина Н.Н., д/с №1 

 
1.5. Номинация «Спасибо тебе, Солдат!»  

 
1 место –  Докторовский ф-л 

Дьячков Костя, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Хитрых Семен, СОШ с. Б.Попово, рук. Огнева Н.М. 
Шипаев Артем, д/с №2, рук. Кнутова Г.А. 
Парамонова Маша, д/с 4, рук. Кобзева В.А. 
Зайнутдинов Глеб, д/с №2, рук. Соболева П.М., Сарычева Е.А. 
Говорина Соня, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Черкасова Вероника, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Конкина Настя, д/с №2, рук. Сарычева Е.А. 
Лаппо Ангелина, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
гр. «Солнышко», Куликовский ф-л, рук. Бартенева М.В. 
Клишин Матвей, СОШ с. Б. Повово, рук. Кузьмина Е.С. 
Клишин Марк, СОШ с. Б. Повово, рук. Фаткина О.М. 
Карасева Арина, д/ с №4, рук. Ефимова С.А. 



Кондрашов Костя, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Рентц Ярослав, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Никитин Сергей, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Грунин Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Баскакова Агата, СОШ №3, рук. Протасова В.А. 
Баскакова Маргарита, д/с №4, рук. Грибанова Т.В. 
Каверина Виктория, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Анисимов Степан, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Демидова Лиза, д/с №7, рук. Мацульская Е.В. 
Власов Лев, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н. 
Старых Артем, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н. 
Группа «Цветик – семицветик», д/с №7, рук. Григорьева И.В. 
Назаров Ваня, 6 лет, д/с №4, рук. Киреева С.Н. 
Фонова Ксения, д/с №4, рук. Шарыкина Е.Н.  
Быкова Полина, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Бурякова Ксения, Гимназия рук. Будюкина М.А. 
Савина Ульяна, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Воронин Иван, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Леонов Артем, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Полякова Алина, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Лаврова Ксения, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Карасева Софья, СОШ №3, рук. Молодых И.Ю. 
Стародубцев Ярослав, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Стародубцев Костя, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Гущина София, СОШ №3 
Ерофеев Иван, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.   
Кобзева Любовь, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.   
Григорьев Андрей, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.   
Григорьева Таня, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В.  
Парамонова Алина, СОШ №3, 4 В 
Ермилова Ольга, СОШ №3, 4В 
Свитличная -Козьякова Алиса, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Пронина Настя, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Колыхалова Полина, Гимназия, рук. Раздобарина А. Ф. 
Горбунков Александр, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Шалимова Ольга, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Зенковская Валерия Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Подскребнева Лидия, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Аминова Вероника, СОШ с. Б.Попово, рук. Огнева Н. 
Чепель Георгий, д/с №2, рук. Сарычева Е.А. 
Калинин Максим, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Сушкова Аня, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Канзикеева Амалия, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Синяева Екатерина, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Гр. «Солнышко», Куликовский ф-л, рук. Бартенева М.В. 
Корсакова Маргарита, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Скуратов Глеб, д/с №7, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В. 
Соболев Артем, д/с №7, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В. 
Баришнова Дарина, СОШ с. Мокрое 
Лапова Соня, СОШ с. Мокрое 
Харьков Иван, СОШ с. Мокрое 

 



2 место –  Помазкин Николай, Докторовский ф-л , 8 кл. 
Одинцова Полина, Докторовский ф-л 
Ивакин Александр, Докторовский ф-л, 8 кл. 
Ермилов Кирилл, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Родионов Ваня, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Сапронов Ваня, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Дьячков Костя, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Вещеникин Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Буканев Женя, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Поляков Артем, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Синников Егор, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Дубинин Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Мальцев Илья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Аксенов Александр, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Виноградов Денис, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Домницкая Юлия, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Назаров Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.   
Красинская Марина, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.   
Контеева Анна, СОШ №3 
Кобзева Катя, СОШ №3 
Строков Михаил, СОШ №3, 4В 
Строкова Василиса, СОШ №3, 2А 
Васина Полина, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Юнармейский отряд СОШ №3  
Миляев Степан, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Черешнева Вероника, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Яковлева Алина, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Рупперт Александра, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Подчепаева Анна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Карташова Есения, д/с №3, рук. Захарова Ю.А. 
Карташова Варя, д/с №3, рук. Захарова Ю.А. 
Бузина Ольга, д/с №4, рук. Шарыкина Е.Н. 
Рябова Полина, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Косарева Злата, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Шахов Владислав, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Поляков Рома, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Брылева Василиса, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Сапронов Сергей, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Гадирова Рейхана, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Киселева Ева, д/с №7, рук. Сухорукова Т.В., Жданова Н.В. 
Селезнев Иван, д/с №7, рук. Сухорукова Т.В., Жданова Н.В. 
Шипаев Артем, д/с №2, рук. Курбулатова Ю.Ю. 
Курушин Захар, д/с №2, рук. Соболева П.М. 
Кулыгина Алина, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Домницкая Юлия, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Пак Варвара, СОШ с. Троекурово, рук. Киселева Л.А. 

 
3 место –  Бабкин Матвей, д/с п Сахзавода. рук. Боровских Н.Н. 

Докторовский ф-л 
Докторовский ф-л 
Климович Егор, Докторовский ф-л, 8 кл. 
Полищук Савва, Докторовский ф-л, 8 кл. 



Андриянова Ариана, д/с п. Сахзавода, рук. Магомедова А.А. 
Мошев Данил, д/с п. Сахзавода, рук. Иванова Н.Н. 
Соколов Сережа, д/с №2, рук. Соболева С.М. 
Ковалева Тая, д/с №4, рук. Пыпина Н.В. 
Вдовина Валерия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Чеснокова Александра, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Овчинников Иван, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Вохмянина Данила, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Николаева Вера, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Володина Полина, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Кудышкин Вадим, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Караулов Владимир, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Караулов Александр, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Пригарин Никита, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Сафонова Дарья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Бреднева Арина, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Курашева Маргарита, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Шацков Илья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Чесноков Георгий, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Коратеева Виктория, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Ковалева Яна, СОШ №3, рук. Молодых И.Ю. 
Бочарова Варя, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.   
Хромов Максим, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю.   
Филатов Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С.  
Билякова Софья, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Карпов Сергей, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Булохов Максим, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Стариченко Анна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Стуколова Надежда, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Мустафаев Онур, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Федчук Василиса, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Полюхов Алексей, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Кулишов Владимир, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Калашников Артем, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Богуславский Александр, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Даниил, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Гулян Ева, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Косарева Злата, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Смольянинова Ульяна, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Бойко Федор, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Фролова Маша, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Репиха Светлана, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Барсуков Назар, д/с п. Сахзавода, рук. Афанасова М.В. 
Чубуков Виталик, д/с п. Сахзавода, рук. Афанасова М.В. 
Гаглошвили Влад, д/с №4, рук. Киреева С.Н. 
Гриднева Женя, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В. 
Овсянников Даниил, д/с п. Сахзавода, рук. Афанасова М.В. 
Никулина Арина, д/с Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Мечетина Вероника, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Шипилов Захар, СОШ с. Троекурово, рук. Киселева Л.А. 
Орехов Матвей, СОШ с. Троекурово, рук. Киселева Л.А. 
Пак Варвара, СОШ с. Троекурово, рук. Киселева Л.А. 



 
1.6. Педагоги: 

 
1 место –  Лисовик Г.С., д/с с. Докторово 

Нисина Е.И., д/с №1 
Чеснокова Л.А., д/с №1 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Чеснокова Л.А., д/с №1 
Волкова С.С., СЮН 
Петрухина А.В., д/с №1 
Федосова Т.А., д/с №1 
Таранова Л.В., д/с №3 
Колесникова М.Н., д/с №7 
Климентьева Е.А., д/с №3 
Шарыкина Е.Н., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Жданова Н.В., д/с №7 
Тюрина Н.Н., д/с №1 

 
2 место –  Пыпина Н.В., д/с №4 

Крапивенских И.Ю., д/с №4 
Шарыкина Е.Н., д/с №4 
Шарыкина Е.Н., д/с №4 
Петрухина А.В., д/с №1 
Крапивенских И.Ю., д/с №4 
Борисова Ю.Г., д/с №7 
Ефимова С.А., д/с №4 
Тюрина Н.Н., д/с №1 

 
3 место –  Пыпина Н.В., д/с №4 

Пыпина Н.В., д/с №4 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Крапивенских И.Ю., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 

 
 
 
 

Директор                                                         И.Н.Алёшин 


